

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO


O Secretário de Infraestrutura e meio ambiente do Município de Pacatuba/CE, abaixo identificado, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA PARA ATENDER A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, EM PROL DA EXECUÇÃO DE 10 ACADEMIAS AO AR LIVRE EM DIVERSAS LOCALIDADES DE PACATUBA-CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico Nº 05.011/2023-PERP**, em favor do vencedor, conforme quadro abaixo:

LOTE	LICITANTE VENCEDOR	CNPJ Nº	VALOR GLOBAL
1	SIGMETAL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS EM AÇOS LTDA	50.937.669/0001-82	R\$ 90.400,00
2	SIGMETAL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS EM AÇOS LTDA	50.937.669/0001-82	R\$ 303.600,00

Valor Global R\$ 394.000,00 (Trezentos e noventa e quatro mil reais)

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os fins de direito.

Pacatuba (CE), 08 de janeiro de 2024


José Jader Oliveira Teixeira
Ordenador de despesas da Secretaria de
Infraestrutura e Meio Ambiente

ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE VENCEDOR: SIGMETAL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS EM AÇOS LTDA						
CNPJ: 50.937.669/0001-82						
LOTE 01 - ME E EPP COTA DE 25%						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO /FABRIC ANTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BANCO DE MADEIRA C/ASSENTO FIXADO EM CONCRETO E ENCOSTO FIXADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" (MÓDULO DE 2,60m)	UNID	10	PRÓPRIO	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00
2	REMADOR INDIVIDUAL	UNID	5	PRÓPRIO	R\$ 2.600,00	R\$ 13.000,00
3	BARRA ALTA GIRATÓRIA - TRIPLA	UNID	2	PRÓPRIO	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00
4	SIMULADOR DE PERCURSO - DUPLO	UNID	2	PRÓPRIO	R\$ 4.600,00	R\$ 9.200,00
5	ESQUIADOR - DUPLO	UNID	2	PRÓPRIO	R\$ 5.500,00	R\$ 11.000,00
6	EXERCITADOR DE PERNAS - TRIPLO	UNID	5	PRÓPRIO	R\$ 4.300,00	R\$ 21.500,00
7	GIRO VERTICAL - TRIPLO	UNID	2	PRÓPRIO	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
8	BARRA MARINHEIRO	UNID	5	PRÓPRIO	R\$ 1.900,00	R\$ 9.500,00
						R\$ 90.400,00

LOTE 02 - AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO /FABRIC ANTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BANCO DE MADEIRA C/ASSENTO FIXADO EM CONCRETO E ENCOSTO FIXADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" (MÓDULO DE 2,60m)	UNID	30	PRÓPRIO	R\$ 1.400,00	R\$ 42.000,00
2	REMADOR INDIVIDUAL	UNID	15	PRÓPRIO	R\$ 2.600,00	R\$ 39.000,00
3	BARRA ALTA GIRATÓRIA - TRIPLA	UNID	8	PRÓPRIO	R\$ 3.100,00	R\$ 24.800,00
4	SIMULADOR DE PERCURSO - DUPLO	UNID	8	PRÓPRIO	R\$ 4.600,00	R\$ 36.800,00
5	ESQUIADOR - DUPLO	UNID	8	PRÓPRIO	R\$ 5.500,00	R\$ 44.000,00
6	EXERCITADOR DE PERNAS - TRIPLO	UNID	15	PRÓPRIO	R\$ 4.300,00	R\$ 64.500,00
7	GIRO VERTICAL - TRIPLO	UNID	8	PRÓPRIO	R\$ 3.000,00	R\$ 24.000,00
8	BARRA MARINHEIRO	UNID	15	PRÓPRIO	R\$ 1.900,00	R\$ 28.500,00
						R\$ 303.600,00

Valor Global R\$ 394.000,00 (trezentos e noventa e quatro mil reais)